
Univerzita Karlova,  Fakulta tělesné výchovy a sportu 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno diplomanta Jakub DVOŘÁK 

Téma práce Výchova a výcvik hoplítů ve starověké Spartě a Athénách 

Cíl práce 

 
Cílem této práce je vytvoření uceleného přehledu o přístupu k výchově a 

výcviku vojáků ve starověké Spartě a Athénách s důrazem kladeným na 

armádní tělesnou přípravu a speciální tělesnou přípravu a následné 

srovnání s přístupem k výcviku současných vojáků. 

Vedoucí bakalářské práce doc. PaedDr. Lubomír Přívětivý, CSc. 

 

náročnost práce na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti X   

praktické zkušenosti  X  

podkladové materiály, vstupní data a jejich zpracování X   

 

kriteria hodnocení práce známka 

1 2 3 4 
název práce X    
téma práce a její aktuálnost  X   
teoretická fundovanost autora X    
formulace cílů práce X    
adekvátnost použitých metod X    
celkový postup řešení  X   
práce s daty a informacemi X    
hloubka provedené analýzy  X   
členění a logická stavba práce X    
práce s odbornou literaturou  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň X    
přesnost formulací a práce s odborným jazykem  X   
splnění cílů práce X    
závěry práce a její formulace X    
odborný přínos práce a její praktické využití  X   

 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Autor si zvolil zajímavé téma, ve kterém se zabývá výchovou a výcvikem v antických 

státech Sparta  a Atény. Práce byla náročná na zpracování velkého množství informací           

a v jejím závěru autor hledá styčné body výcviku hoplítů a současných vojenských 

profesionálů. Inspirativní je popis nevojenských prostředků výcviku hoplítů. Členění 

jednotlivých kapitol je logické a srozumitelné, práce je zpracována na 64 stranách. Jazyková  

a grafická úroveň práce je velmi dobrá. 

 

Práci doporučuji k obhajobě po zodpovězení následujících otázek: 

 

1) Jakým způsobem je v AČR rozvíjeno vlastenecké cítění vojenských profesionálů a na 

základě čeho se domníváte, že je na nižší úrovni než v době antických států? Co a jak 

by se v této oblasti mělo změnit?  

2) V čem spočívaly hlavní důvody vítězství, které dosáhl Alexandr Makedonský a proč je 

Alexandr Makedonský řazen mezi nejlepší vojevůdce historie válečnictví?  

3) Porovnejte nevojenské prostředky výcviku hoplítů a dnešních vojáků.  

 

 



Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě    (nehodící se škrtněte) 

 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně - velmi dobře 

 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

 

Jméno, tituly: Lubomír Přívětivý, doc., PaedDr., CSc.                             Podpis:         

 

V Praze dne: 16. ledna 2022  


